
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2024
 

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật 

vi phạm hành chính bị tịch thu 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Luật Quản lý sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy 

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài 
sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính về 
việc hướng dẫn thực hiện một số điều Nghị định 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 
của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản 
và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công của cơ quan, tổ chức, 
đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh 
ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác tài sản công tại cơ 
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 
895/TT-CAT-PC06 ngày 14/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt các Phương án xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành 

chính bị tịch thu gồm:
1. Phương án số 840/PA-CAT-PC06 ngày 12/3/2024 của Công an tỉnh về 

xử lý tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu tại Quyết định 
số 537/QĐ-UBND ngày 17/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam về việc 
xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội.

2. Phương án số 841/PA-CAT-PC06 ngày 12/3/2024 của Công an tỉnh về 
xử lý tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu tại Quyết định 



2

số 2821/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam về 
việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội. 

3. Phương án số 842/PA-CAT-PC06 ngày 12/3/2024 của Công an tỉnh về 
xử lý tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu tại Quyết định 
số 2068/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam về việc 
xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội.

4. Phương án số 843/PA-CAT-PC06 ngày 12/3/2024 của Công an tỉnh về 
xử lý tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu tại Quyết định 
số 391/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam về việc 
xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội.

5. Phương án số 844/PA-CAT-PC06 ngày 12/3/2024 của Công an tỉnh về 
xử lý tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu tại Quyết định 
số 392/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam về việc 
xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội.

6. Phương án số 845/PA-CAT-PC06 ngày 12/3/2024 của Công an tỉnh về 
xử lý tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu tại các Quyết 
định số: 2656/QĐ-UBND, 2657/QĐ-UBND, 2658/QĐ-UBND, 2659/QĐ-UBND, 
2660/QĐ-UBND, 2661/QĐ-UBND, 2662/QĐ-UBND, 2663/QĐ-UBND cùng 
ngày 13/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam về việc xử phạt vi phạm 
hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội.

Công an tỉnh chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu và hồ sơ kèm theo liên 
quan đến hiện trạng tang vật như đã nêu trong các Phương án nêu trên. 

Điều 2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị 
có liên quan xử lý tài sản theo Phương án đã phê duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Công an tỉnh, Sở Tài 
chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS.

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

 


		2024-03-18T07:41:13+0700
	Quảng Nam


		2024-03-18T07:44:56+0700
	Quảng Nam


		2024-03-18T07:45:01+0700
	Quảng Nam


		2024-03-18T07:45:02+0700
	Quảng Nam




